

Утверждаю:  
Директор ООО УК «Альтернатива»  
  
Султанбеков М.Г.  
«01» августа 2022г.



**ПЕРЕЧЕНЬ**  
платных услуг, оказываемых ООО УК «Альтернатива»  
С 01.08.2022г.

№ п/п	Наименование выполняемых работ:	Единица измерения	Итого
1	Вызов слесаря для устранения мелких неполадок	шт.	275
2	Отключение и слив стояка СО или ГВС с последующим его заполнением по заявке собственника, проводящего самостоятельные работы	шт.	990
<b>Отопление</b>			
3	Демонтаж радиатора не зависимо от веса и количества секций (не аварийный)	шт.	1045
4	Замена радиатора не зависимо от веса и количества секций (не аварийный) без ст.	шт.	1650
5	Снятие одной секции радиатора без ст. :		
	крайняя	шт.	495
	средняя	шт.	660
6	Добавление одной секции без ст.		
	крайняя	шт.	660
	средняя	шт.	770
7	Перегруппировка секций старых радиаторов не зависимо от веса и количества секций	шт.	1100
8	Прочистка радиаторов в здании не зависимо от веса и количества секций	шт.	825
9	Смена воздушного крана (спускника) радиаторов, без ст.	шт.	110
<b>Сантехнические работы:</b>			
10	Смена сгонов у трубопроводов, без ст.:		
11	трубопроводов d20	метр	220
12	трубопроводов d32	метр	286
13	трубопроводов d50	метр	495
14	Смена пробко-спускных кранов, без ст.	шт.	275
15	Снятие мойки	шт.	220
16	Установка мойки, без ст.	шт.	550

17	Смена мойки , без ст.	шт.	770
18	Снятие/установка смесителя, без ст.	шт.	165/275
19	Замена картриджа кранового смесителя, без ст.	шт.	220
20	Смена вентиля Ду15, Ду20, без ст.	шт.	220
21	Смена водоразборного крана, без ст.	шт.	110
22	Смена гусака, без ст.	шт.	165
23	Замена кранбукса, без ст.	шт.	275
24	Смена прокладки кранбукса, без ст.	шт.	275
25	Демонтаж/ монтаж ванны, без ст.	шт.	550/935
26	Демонтаж раковины	шт.	165
27	Установка раковины, без ст.	шт.	550
28	Демонтаж/монтаж унитаза, без ст.	шт.	275/825
29	Демонтаж/монтаж смывного бачка, без ст.	шт.	440
30	Замена гибкой подводки (снятие и установка), без ст.	шт.	275
31	Замена арматуры смывного бачка (снятие и установка), без ст.	шт.	330
32	Снятие сифона	шт.	110
33	Прочистка сифона	шт.	165
34	Установка сифона, без ст.	шт.	275
35	Замена сидения к унитазу, без ст.	шт.	220
36	Замена шарового крана смывного бачка, без ст.	шт.	220
37	Регулировка смывного бачка	шт.	264
38	Прочистка канализ. сети внутренней	м	132
39	Прочистка канализ. сети дворовой (не аварийный)	м	275
40	Замена внутренних чугунных канализ. труб		
	d50 мм со стоимостью	м	1320
	d50 мм без стоимости	м	660
	d100 мм со стоимостью	м	1650
	d100 без стоимости	м	660
41	Смена внутренних полиэтил. канализац. труб		
	d50 мм со стоимостью	м	385
	d50 мм без стоимости	м	165
42	Смена гофры унитаза (без снятия унитаза), без ст.	шт.	275
43	Смена гофры унитаза (со снятием унитаза), без ст.	шт.	935
44	<b>Демонтаж канализационных труб чугунных</b>		
	d100 (не аварийный)	м	220
	d50 (не аварийный)	м	110
45	<b>Прокладка внутренних трубопроводов канализации</b>		
	Ду50		
	со стоимостью труб	м	440
	без стоимости труб	м	220
	Ду100		660
	со стоимостью труб	м	275
	без стоимости труб	м	250
46	Установка заглушки	шт.	
	д.15мм п/п без стоимости		165

47	Смена арматуры вентиляей		
	до d20 (стал.)	шт.	330
	до d20 (п/п)	шт.	300
48	Смена арматуры вентиляей		
	до d32 (стал.)	шт.	550
	до d32 (п/п)	шт.	550
49	Замена кранбукса	шт.	110
50	<b>Прокладка п/п труб</b>		
	d20 со стоимостью труб	м	605
	без стоимости труб	м	495
	d25 со стоимостью труб	м	495
	без стоимости труб	м	385
51	Смена полотенцесушит. (не аварийный)	шт.	605
52	Замена в/с на горячую и холодную воду (пломбирование)	шт.	330
53	Ремонт водосчетчика (прочистка)	шт.	330
54	Демонтаж/монтаж водосчетчика, без ст.	шт.	396
55	Пломбирование без замены в/с	шт.	132
56	Установка в/с на п/п трубы, без ст.	шт.	495
57	Установка в/с на железные трубы, без ст.	шт.	715
58	Установка фильтра на п/п трубы	шт.	220
59	Установка фильтра на железные трубы	шт.	1298
60	Замена фильтра счетчика в/с	шт.	110
61	Прочистка фильтра счетчика в/с	шт.	110
62	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов:		
	диаметром 15 мм	врезка	1210
	диаметром 20 мм	врезка	1210
	диаметром 25 мм	врезка	1210
63	Установка тройника п/п	шт.	385
64	<b>Прокладка армированной полипропиленовой трубы:</b>		
	наружным диаметром 25 мм		
	со стоимостью труб	м	605
	без стоимости труб	м	385
	наружным диаметром 20 мм		
	со стоимостью труб	м	605
	без стоимости труб	м	385
65	<b>Прокладка стальных труб</b>		
	d15 со стоимостью труб	м	220
	без стоимости труб	м	110
	d20 со стоимостью труб	м	220
	без стоимости труб	м	110
	d25 со стоимостью труб	м	385
	без стоимости труб	м	110
66	Подключение стиральной машины	м	1100
	<b>Электротехнические работы</b>		

67	Поиск и устр. обрыва э/пров. под штукатуркой со штроблением	шт.	330
68	Прокладка провода АППВ ил ППВ с сечением 2х2,5 мм при скрытой установке	м	132
69	Прокладка провода АППВ ил ППВ с сечением 2х2,5 мм при открытой установке	м	110
70	Прокладка провода ПР-500 с сечением 2х4 мм в резиновых полутвердых трубках при скрытой проводке с пробивкой борозд	м	198
71	Прокладка кабеля с сечением до 6 мм с креплением полосками	м	176
72	Пробивка гнезд в кирпичных стенах, размером 13х13х13 см.	гнездо	220
73	Пробивка борозд в кирпичных стенах, размером 25х25х25 см.	м	330
	<b>СМЕНА:</b> (стоимость материала брать из с/ф или чека)		
74	Счетчиков без/ст.	шт.	660
75	Подключение эл.сч.	шт.	1320
76	Смена выключателей без/ст.	шт.	220
77	Розеток без/ст.	шт.	110
78	Проводов (электр) без/ст.	м	110
79	Кабеля (тв, радио, антенна) без/ст.	м	55
80	Ламп накаливания без/ст.	шт.	55
81	Патронов без/ст.	шт.	77
82	Светильников без/ст.	шт.	275
83	Люстры без/ст. без сборки	шт.	385
84	Люминисцентных ламп без/ст.	шт.	55
85	Смена дросселя (для люм.ламп)	шт.	330
86	Смена стартера (для люм.ламп)	шт.	110
87	Ревизия розеток, прочистка контактов	шт.	110
	<b>Демонтаж</b>		
88	Светильников с люм.ламп	шт.	220
89	Бра, плафонов	шт.	220
90	Выключателей, розеток	шт.	110
91	Патронов, подвесок	шт.	110
92	Светильников с ламп. накаливания	шт.	110
93	Светильников для люминисцентных ламп	шт.	110
94	Электросчетчиков	шт.	165
95	Проводов	м	110
96	Кабелей	м	110
97	Подключение электричества	жила	250
98	Плафонов	шт.	110
99	Установка люстры (со сверлением отверстия)	шт.	440
100	(без сверления)	шт.	330
101	Подключение к электричеству (повторное)	шт.	1650
	<b>Установка стиральной машины</b>		

102	Подключение стиральной машины на готовые коммуникации	шт.	550
103	Подключение стиральной машины по сантехнике (в стоимость входят работы по монтажу места слива и подвода воды а также все необходимые расходные материалы)	шт.	1212
104	Подключение стиральной машины по электрике (в стоимость входят работы по монтажу отдельной электрической розетки, а так же все необход. материалы)	шт.	1212
105	Полное подключение стиральной машины (В стоимость входят работы по монтажу места слива и подводу воды, монтаж отдельной электрической розетки, а так же все необходимые расходные материалы)	шт.	1870
106	Подключение квартиры к ГВС (повторное )	шт.	1540